Informacja 

z działalności Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

za okres  od 22 listopada do 28 grudnia  2018 r.

na sesję Rady Gminy Wręczyca Wielka 

w dniu 28 grudnia  2018 r.
Załącznik Nr 6

do Protokołu Nr III/18

z dnia 28 grudnia 2018 r.
Panie Przewodniczący

Wysoka Rado 

W okresie od 22 listopada 2018 r. podjęte zostało jedno Zarządzenie Wójta Gminy  Wręczyca Wielka Nr 145/2018 z dnia 30 listopada 2018 r., w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.
Zarządzeniem tym zostały zwiększone dochody i wydatki budżetu gminy o:

· 16 020 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na zatrudnienie asystenta rodziny i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej na 2018 r., na podstawie  decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 30 października 2018 r. Nr FBI.3111.232.3.2018,
· 11 945,28 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustaw  Prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności, o dowodach osobistych – na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z 5 listopada  2018 r. Nr FBI.3111.9.14.2018,

· 4 194,43 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP – na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z 13 listopada  2018 r. Nr FBI.3111.9.16.2018,

· 270 785 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy społecznej - na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z 13 listopada  2018 r. Nr FBI.3111.219.11.2018,
Tym samy Zarządzeniem:

· zmniejszono dochody i wydatki budżetu gminy na 2018 r. 
o 18 600 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa  z przeznaczeniem na wydatki związane  z realizacją rządowego programu „Dobry start” - na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 13 listopada  2018 r. Nr FBI.3111.180.20.2018,
· zmieniono  dochody i wydatki budżetu gminy na 2018 r. na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z 15 listopada  2018 r. Nr FBI.3111.70.5.2018 polegające na:
· zmniejszeniu dochodów i wydatków o 351,89 zł  na wydawanie zezwoleń na podstawie ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
· zwiększeniu dochodów i wydatków o 570 zł z przeznaczeniem na wprowadzanie wniosków do CEIDG.
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
1. W dniu 11 listopada br. odbyło się otwarcie ofert na udzielenie zamówienia publicznego na zimowe utrzymanie dróg gminnych na sezon 2018/2019. Złożono dwie oferty; 

1) Firma BITUM z Lublińca, która zaproponowała  następujące ceny brutto: 216 zł za godzinę odśnieżania, 302,40 zł/godz. za posypywanie oraz ryczałt miesięczny za gotowość techniczną  do wykonywania usługi w wysokości 27 000 zł,
2) Zakład Robót Drogowo Budowlanych z Wręczycy Małej zaoferował 210,60 zł za godzinę odśnieżania, 259,20 zł/godz. za posypywanie oraz ryczałt miesięczny za gotowość techniczną  do wykonywania usługi w wysokości 24 840 zł.
W dniu 26 listopada 2018 r. została podpisana umowa z firmą, która zaproponowała korzystniejsze warunki t.j. z Zakładem Robót Drogowo Budowlanych  Rafał Tomala z Wręczycy Małej. 
Umowa dotyczy tylko świadczenie usług w zakresie zimowego utrzymania dróg. 
Dla informacji należy dodać, iż wzorem lat ubiegłych posypywane są w szczególności: skrzyżowania, zakręty, podjazdy, przystanki, przejścia dla pieszych, rejony szkół, przedszkoli, budynków użyteczności publicznej, przejazdy kolejowe, mosty itp. Nie posypujemy całych ciągów dróg gminnych. W wyznaczonych miejscach, ustawiono 13 pojemników na piasek w: Hutce, Borowem, Bieżeniu, Kalei, Borze Zapilskim koło kościoła, Kulejach,  Pile Pierwszej oraz po trzy pojemniki w Truskolasach i  Wręczycy Wielkiej. w dniu 20 grudnia 2018 r. ustawiono dodatkowy pojemnik na piasek przy Przedszkolu w Hutce – w ramach realizacji wniosku zgłoszonego przez radnego w tej miejscowości.
2. Kolejnym przeprowadzonym postępowaniem był przetarg nieograniczony na dostawę energii elektrycznej na 2019 r. Przetarg obejmował dostawę energii dla 173 punktów odbioru, przy szacunkowym zużyciu 2 399 460 KWh i mocy 1308 KW. 
W przetargu złożono 5 ofert, z tego jedna została odrzucona. 
Najdroższą ofertę przedstawiła ENERGIA OBRÓT z Gdańska – na kwotę 1 169 319,24 zł, przy cenie jednostkowej 0,4873 zł/KWh. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił TAURON SPRZEDAŻ Kraków na kwotę 1 035 328,60 zł, przy cenie jednostkowej 0,4314 zł/KWh i z tą firmą, w dniu 10 grudnia br. została podpisana umowa.
Inwestycje:
· zakończona została termomodernizacja Zespołu Szkół w Węglowicach – gdyż tak nazywał się projekt, z którego uzyskaliśmy dofinansowanie tej inwestycji. W styczniu 2019 r. zostanie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
o płatność końcową.

· zakończono wymianę wodomierzy na siei wodociągowej. 
W bieżącym roku  wymieniono bądź zamontowano dla nowych odbiorców  2101 wodomierzy, w tym 1753 w ramach przetargu nieograniczonego, 198 w ramach prowadzonej w Borowem inwestycji polegającej na wymianie wodociągu azbestowego, pozostałą ilość wymieniła gmina w ramach nowych przyłączy do sieci, awarii czy uszkodzeń wodomierzy. Dodać należy, iż obowiązkiem Gminy jest legalizacja wodomierzy, co wiąże się 
z określonymi kosztami – w bieżącym roku jest to kwota 188 474,04 zł oprócz wodomierzy zainstalowanych w Borowem, które są ujęte w kosztach prowadzonej tam inwestycji.  
W gminie mamy prawie 6 tys. odbiorców wody, którym co 5 lat należy wymienić wodomierze.
Pozostałe sprawy:
1. W związku z pismami Spółki Eko System Bis z Konopisk dotyczącymi podwyżek cen za odbiór odpadów,  17 grudnia br.  w siedzibie Urzędu odbyło się spotkanie z Prezesem Panem Waldemarem Strachem. Spółka ta, w ramach umowy ma odbierać odpady do 31 grudnia 2019r. Podwyżki cen Spółka uzasadnia wzrostem opłat za odpady przekazywane na RIPO 
i Instalacje odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zbieranych selektywnie oraz podwyżkami opłat wnoszonymi do Urzędu Marszałkowskiego od nowego roku
Zaproponowane podwyżki, przy przyjęciu  ilości odpadów na poziomie 2018 r. opiewają na kwotę ponad 900 tys. zł rocznie. 
Przy obecnych stawkach roczne opłaty wynoszą  2 217 908 zł, po podwyżce wzrosną do 3 133 908 zł tj. o 41,3%. 
Obecnie są analizowane i sprawdzane dokumenty związane z planowanym wzrostem opłat za odpady przekazywane przez Spółkę na RIPO, Instalacje odzysku lub unieszkodliwiania odpadów selektywnych oraz wpłaty wnoszone do Urzędu Marszałkowskiego. Podwyżki opłat dla firm są nieuniknione, tak jak nie uniknione będą podwyżki opłat dla mieszkańców 
i podmiotów gospodarczych. Zakres podwyżek na pewno wróci na forum komisji i Rady Gminy, i to jeszcze w styczniu 2019 r.  Sprawa jest bardzo pilna, gdyż Spółka grozi zerwaniem umowy 
i zapłaceniem Gminie kary z tego tytułu.  Jednak takie rozwiązanie jest nie do przyjęcia. Problem, o którym informuję radnych dotyczy nie tylko naszej gminy, ale wszystkich gmin. 
Dlatego też na 10 stycznia 2019 r. zaplanowane jest w Kłobucku spotkanie wójtów i burmistrzów  celem wypracowania możliwie wspólnego stanowiska.
                                                                     W Ó J T

                                                           mgr Tomasz Osiński
4

